Qua vo consequens eius lacte credatur nutritus: ex cuius semine negatur conceptus: cuius ex vultu et claudis sonitu origine fm physicos vterq; vigo: manare perhibet. Nō autē nūmodo cum que verbū dei corporaliter generare meruerat: sed et omnes qui idem verbum spiritalitē audiri fidei cōcipere: et boni operis custodia vel in suo vel in p̄ximo cōde parere: et quasi alere studuerint: asserit esse beatos. Sequit̄ enī: At ille dixit: Quinimo: beatus qui audiuit verbū dei: et custodiunt illud. CHRY. Non fuit hoc responsus repudiantis matrē: sed ostendētis qd nihil ei parus p̄ficeret: nisi valde bona et fidelis fuisset. Cecru si marie non p̄derat sine virtutib; ale chrl̄. stum ab ea oīm traxisse: multo magis nobis siue patrem siue fratrem siue filium: virtuosus habeamus. nos autē oblitus sumus ab illius virtute: nequaquā hoc p̄desse valebit.

BED. Eadē autē dei genitrix: et inde quidē beata: quia verbi incarnatōi ministra est facta sp̄alis. sed inde multo beatio: quia eiusdē semper amādī custos manebat eterna. Hac etiā sententia sapientes iudeorū percussit qd verbus dei non audire et custodire: sed negare et blasphemare querebant.

Turbis autē p̄currentib; cepit dicere: Generatio hec generatio nequam est: signum querit: et signum non dabitur ei nisi signum iōne prophete. Nam sicut fuit ionas signum niniuitis: ita erit et filius hominis generationi istī. Regina austrī surget in iudicio cum viris generationis huius et cōdemnabit illos: quia venit a sinibus terre audire sapientiam salomonis. Et ecce plusq; salomō hic Viri niniuite surgent in iudicio cum generatiōe hac et cōdemnabūt illā: quia penitentiam egerunt in p̄dicatōe iōne. Et ecce plusq; iona hic.

BED. Dupliciter oīs fuerat quēstione pulsatus. Quidē enī calumniabant eum in beelzebub eiecisse demonia: qd bus hacten; est responsus: et alij tēantes signū de celo qd rebant ab eo: quib; abhinc rīdere incipit. vnde sequitur Turbis at p̄currentib; cepit dicere: generatio hec generatio nequa est. AM. Quidas synagoga populū deoz; marit: vbi ecclesie beatitudo laudatur. sicut autē fuit ionas signū niniuitis: ita erit et filius hoīs iudeis. vnde subditur: Signū querit: et signū nō dabitur ei: nisi iōne prophete. BASI. Signum est res in propatulo posita alicut; occulti: continēs in se declarationē: sicut iōne signū descēsum ad inferos: ac iterum ascensum chrl̄i resurrectionē a mortuis rep̄ntat. vnde subdit: Nam sicut ionas fuit signū niniuitis: ita et filius hominis generatiōi istī. BED. Signū eis tribuit: non de celo: quia indigni erant videre sed de p̄fundo inferni signū. s. incarnationis nō diuinitatē passionis nō glouificationis. AM. Ut autē iōne typus signū dominice passionis est: ita etiā grauiū que iudei cōmiserunt testificatio peccatorū est: simul aduertere licet et maiestatis oraculū et pietatis iudiciū. namq; niniuitaz; exemplo: et denunciat̄ suppliciu: et remediū demonstratur. vnde etiā debent iudei nō desperare indulgentiam si velint agere penitentia.

THE. Sed ionas post exitum suū a ventre ceti sua p̄dicatōe niniuitas conuertit: chrl̄o vō resurgenti iudeorū generatiō nō credidit. vnde p̄iudiciū fuit eis: de quo p̄iudicio subditur duplex: ex emplū cum dicitur: Regina austrī sur. in iudic. cum viris genera. huius: et condemnata. illos. BED. Non vltiq; potestate iudicij: sed comparatiōe facti melioris. vnde sequit̄: Quia venit a sinibus ter. an. sapi. salo. et ecce plusq; salomō hic. Dic in isto loco nō p̄nomē est: sed aduerbiū loci: et significat. i. i presentiarū inter vos p̄uerat: qui inco: parabilis est salomone p̄stantio. CIR. Non autē dixit Dauid: salomone ego sum: ut persuadeat nob; humiliari

et secundū famam spiritalis gradatū. q. d. fecerunt ad audientia salomonem mulier barbara: per tam longam iter audientia scientiam visibilib; animantū: et vires barbarum: vos autem cum assistatis et auditis de inuisibilibus et celestibus: ipsam sapientia vos instruat: et verba signis et operibus comprobant: alienamini p̄tra verbum et miracula insensibiliter p̄teritis. BED. Si autē regina austrī que electa esse nō dubitat: surget in iudicio cum reprobis: ostendit vna cunctoz; bonozum. s. meliorū riq; resurrectionē mortuoz;: et hoc nō in x̄ta fabulas iudeorū mille annis ante iudiciū: sed in ipso esse futurū iudicio.

AM. In hoc quoq; iudeos p̄ plebem damnas: ecclesie mysteriū vehementer exprimit: que in regina austrī per studiū p̄cipiende sapientie de totius orbis sinibus cogatur: ut pacifici salomonis verba cognoscant: regina planē: cuius regnū est indiuisum: de diuersis et distantibus populis in vno corpore assurgens. GRE. nūca. Sicut autē illa regina erat ethiopiū: et longe distans: sic in p̄iudicio nigra erat ecclesia gentiū: et multū distabat a veri dei nouicia. At vbi pacificus chrl̄us emicauit: tunc cecutiētib; iudeis accedūt gentiles offerētq; chrl̄o p̄ciosa aromata: et aurū diuine noticie et gemas: obediētū. s. p̄ceptozum. THE. Uel quia antē laudatur in scriptura: sicut calidus et visificas. Anima iḡt regina in austro. i. in spiritali cōuersatiōe: venit audire sapientiam salomonis regis pacifici domini dei nostri. In cōtemplatiōe erigitur: ad quā nullus peruenit: nisi regnet in bonis virtutibus. Pontis autem consequenter exemplū de niniuitis dicens: Viri niniuite surgent in iudicio cum generatiōe hac et cōdemnabūt illam. CHRY. Condemnationis iudiciū ex similibus vel dissimilibus fit. ex similibus quidem sicut in parabola de decem virginibus. ex dissimilibus autem sicut cum niniuite cōdemnat eos qui erāt tempore chrl̄i: ut sic fiat cōdemnatio clarior. Nam illi quidem barbari: vbi vō iudei: vbi refecti p̄betis docuimētis: illi nunq; acceperant auditiū diuini: illuc itat seruus: huc dominus. ille euerione p̄dicabat: iste regnū celozum annūciat. notum est ergo cuiuslibet: qd iudeos decebat potius credere: accidit autē p̄trariam. vnde subdit: Quia penitentiam egerunt in p̄dicatōe iōne: et ecce plusq; ionas hic. AM. Scōm mysteriū autem: ex duobus constat ecclesia: ut aut peccare nesciat: q. s. pertinet ad austrī reginam. aut peccare desinat: q. s. pertinet ad niniuitas penitentiam agentes. Penitentia enim velleum abolet: sapientia cauet. AVG. de con. euang. hoc autem lucas narrat eo loco quidem quo mattheus: sed aliquāto dispari ordine. Quis autem non videat superfluo queri quo illa ordine dominus dixerit: cum hoc dīscere debeamus: per euangelistarū excellentissimā auctoritatē non esse mendaciū. Sed quisq; nō hoc ordine cuiusq; f̄monē digesserit: quo ille a quo p̄cessit cū p̄cessit: cū ipsius ordinis nihil intersit ad rē: siue ita sit siue ita.

Nemo lucernā accendit et in abscondito ponit: neq; sub modio sed supra candelabū: ut qui ingrediuntur lumen videat. Lucerna corpis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. si autē nequā fuerit etiam corpus tuum tenebrosum erit. Vide ergo ne lumen quod in te est tenebre sint. Si ergo corpus tuum totū lucidum fuerit nō habens aliquā partē tenebrarū: erit lucidū totū. Et sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

CIRYL. Dicebant iudei dominū exercere miracula: nō p̄pter fidē: sed p̄pter applausus videntiū. Reprobat igitur presentem: calumniā: inducens exemplum lucerne qd dicit: Nemo lucernam accendit: et in abscondito po-

nit: neq; sub modio: sed supra candelabū: ut qui ingrediuntur lumen videant. BEDA. De seipso dominus hic loquit̄: ostendens tū supra dixerit nullā generationi ne quā nisi signū iōne o audū: nequaquā tū lucis sue claritatē fidelit; occultandā. Ipse quidē lucernā accendit: qd testis humane nature flāma sue diuinitatis ipse: quā p̄fecto lucernā nec credētib; abscondere: nec modio supponē: hoc est sub mētura legū includere: vel intra vni; indee gētis limos voluit cobibere. Sed supra candelabū posuit. i. ecclesia: qd in nostris frōtib; fidē sue incarnationis afficit: ut qd ecclesiam fidelit; ingredi voluerint: lumē veritatis palā queat intrari. Deniq; p̄cipit ne opa tūmodo: sed et cogitatōes: et ipas etiā cordis intentōes mundare et castigare meminerint. nā sequit̄: Lucerna corpis tui. AM. Uel lucerna fides est. iuxta qd scriptū est: Lucerna pedibus meis verbū tuū dñe. verbū enī dei fides nostra ē. lucerna autē lucere nō potest nisi aliunde lumē accipiat. vnde et virtus nre mētis et sensus accendit: ut una que perierat pio nra restit. Nemo ergo fidē sub lege p̄stituat: lex enī in tra mēsurā est: vltra mēsurā gr̄a: lex obumbat: gr̄a clarificat. THE. Uel aliter: qd iudei vidētes miracula ac cusabant ex eo iū mētis malicia: p̄pter hoc dicit dñs: qd accipietis lucernā a deo: intelligit. s. ex emulatiōe obscurati miracula et bñficia nō cognoscebāt: sed ad hoc intellectū a deo susceptim; ut supra candelabū ponerem;: ut etiā aliq; d ingrediuntur lumē videant. Sapiēs quidē in ingressus est: qd vō addidit: ad huc ambulat: quasi pharisei dicit: Oportet vos vti intellectū ad miraculorū noticiā et alijs declarare: qm̄ que vidētis sunt opa nō beelzebub sed filij dei. vñ fm̄ hunc intellectū subdit: Lucerna corpis tui est oculus tuus. ORI. Oculū qd p̄ app̄at. p̄p̄at in tellerū nostrū: tota autē aiām quā nō corporeā hic tropo logice vocat corpus: illustrat enī ab intellectu anima tota.

THE. Sicut autē corpus oculus si lucidus fuerit: corpus lucidū erit: si vō tenebrosus et corpus sicut tenebrosus: sic p̄p̄at intellectus ad aiām. vnde subdit: Si oculus tuus fuerit simplex: totū corpus tuū lucidū erit: si autē nequā totū corpus tuū tenebrosum erit. ORI. Intellectus enī suo principio in solo simplicitatis studio est: nullā cōtinentes duplicitatē et vōlā et dīuisionē in se. CHRY. Si ergo intellectū cōrumpit qd potest solvere passio es: totam lesimus aiām: patimurq; dīrā caliginē: p̄uersiōe et cecati in tellect. vñ subdit: Vide ergo ne lumen quod in te est tenebre sint. Nō sensibiles dicit tenebras: sed intrinsecā habētes originē: quas nobiscū passim deserim;: extincto nobis oculo aie: de cuius lumis virtute subdit dicens: Si ergo corpus tuū totū lucidū fuerit: nō habēs aliquā partē tenebrarū erit lucidū totū: et sicut lucerna fulgoris illuminabit te. ORI. Id est si corpus tuū sensibile factum est luminoso illustrato corpore a lucerna: adeo ut nō amplius in te sit membrū tenebrosū: multo magis te nō peccate: in tantū fiet lucidū totū tuū corpus spiritale: ut comparent splendorēs et illustrat lucerne: vñ lux que erat in corpore: que consueuerat esse caligo: dirigitur quocunq; p̄cepte perit intellectus. GRE. nāq;an. Uel aliter: Ecclesie lucerna et oculus est p̄latū. necesse est ergo ut sicut oculo puero se habente corpus dirigit: impuro vero existente de uia: sic et in p̄latō qualitercūq; se habet: oportet parit naufragium parti ecclesiam vel saluari. GREG. xvij. moral. Uel aliter appellatione corporis vnaqueq; actio intelligitur: que intentionē suam quasi intuentium oculū sequitur: Unde dicitur: Lucerna itaq; corporis est oculus: quia per bone intentionis radiū: meritis illustratur actio. Si ergo oculus tuus simplex fuerit: totū corpus tuum lucidum erit. Quia si recte intendimus p̄ simplicitatem cogitationis: bonū opus efficiatur: etiam si mīnus bonū esse videatur. Et si oculus tuus nequus fuerit totum corpus tuum tenebrosum erit. Quia cum p̄uerit in intentione quid vel recte agatur: et si splendere corā bo-

minibus carnū: tamen apud extrinsecū iudicis obsecratur. vnde et recte subditur: Vide ergo ne lumen quod in te est: tenebre sint. Quia si hoc quod bene nos agē creduim;: ex mala intentione suscipimus: quanta ipsa mala sunt que mala esse: et cum agimus non ignoramus. BED. Cum autem subdit: Et ergo corpus tuum lucidum fuerit totum corpus nostrū omnia opera nostra dicit. Si igitur bonum bonis intentione patueris: non habēs in tua conscientia aliquam partē tenebrosę cogitationis. et si cōtigerit aliquē pro timore tua bona actione noceri: tu tamen pro tuo simplici corde: et hic gratia et in futuro lucis gloria donaberis. Quod significat subdens: Et sicut lucerna fulgoris illuminabit te. Hec contra hypocritam phariseorū sub dolo signa querētū sp̄aliter dicta sunt.

Et cum loqueret rogauit illum quidā phariseus ut pranderet apud se. Et ingressus recubuit. Phariseus autē cepit intra se reputans dicere: quare nō baptizatus esset ante prandium. Et autē dominus ad illū: Nunc vos pharisei quod de foris est calicis et catini mūdatis: quod autē intus est vestrus: pleui est rapina et iniquitate. Sultū nōne qui fecit quod de foris est: etiā id quod de intus est fecit. Querit autē quod superest dare elemosinā: et ecce oīa munda sunt vobis. Sed ve vobis phariseis qui decimatis mētā et rutā et omne oliu: et p̄teritis iudiciū et charitatē dei. Hec autē oportuit facere et illa si omittere. Ve vobis phariseis: qui diligitis primas cathedras in synagogis et salutatiōes in foro. Ve vobis qui estis ut monumenta que nō apparēt et hominē ambulātes supra nesciunt.

CIRYL. Phariseus quāuis tenax esset sui p̄positū dominū tamen in propriam domū vocat. vnde dicitur: Et cum loque. roga. q. quidam phari. ut pranderet apud se. BEDA. Consule lucas non ait: Et cum hoc loque retur: sed cum loqueretur: ut ostendat eum non statim finitū qd p̄posuerat verbis: sed aliquot interpositis apud phariseum pranderet rogatum. AVG. de con. euang. Ut enim hoc lucas narraret: digressus est a mattheo circa illum locum vbi ambo cōmemorauerant: quod dicitur est a domino de signo iōne: et de regina austrī: et de niniuitis: et de spiritu imundo. post que sermonē dicit mattheus: Adhuc eo loquente ad turbas: Ecce mater eius et fratres stabant foris querentes ei loqui. lucas autem i eo sermone oīum cōmemoratis: etiam quibusdam que mattheus dixisse dominū p̄termisit ab ordine quem cum mattheo tenuerat: ingreditur. BEDA. Itaq; postquā nunciatis sibi foris matre et fratribus ait: Qui enim fecerit voluntatez dominū: hic frater meus et soror mea et mater est: vatur intelligi: rogatus pharisei intrasse conuiniū.

CIRYL. Sed ipse chrl̄us qui eorum phariseorum nequiciam nouerat: dispensatiue cōdescendit: satagēs cōmouere eos ad similitudinē optimoz; medicorū: qui grauius infirmantibus offerunt remedia sue industrie. vnde sequitur: Et ingressus recubuit. Dedit autē occasionē verbis chrl̄i indocilis phariseus scadalizans: quia cū opinaretur cum iustum et prophetam: non conformabatur irrationabili eorum consuetudinē. vñ subditur: Phariseus autem cepit intra se reputans dicere: quare nō baptizatus esset ante prandium? AVGVSTI. de verbis do. Omni enim die pharisei antequam praderēt abiebant se aqua: quasi quotidianis lauatiō possit cordis esse mundatio. Apud seipm̄ autē phariseus cogitauit: voce non sonuit. Ille tamen audiuit qd interiora cernebat vnde sequit̄: Et autē dominus ad illū: Nunc vos pharisei quod de foris est calicis et catini mūdatis: quod autē intus est vni-

plena est repina et iniquitate. CIR. Poterat autem deo minus et alio vbi verbis: comouens phariseos infanz ca pcat in ipis: et ex bis que erant pze manibus pcepit voca mentis. Dicit namq mens et p abul: sumis pio exemplo calicis et catini: ostendens q mudo et lotos docet esse syn cere mstrates deo: non solus a spurcia compalli: imo ab ea q latec in rinc: pene mentis: sic aliqd valozu qb fuit in msa: bonu est et extrinsecis et intrinsecis carere cotagis.

AM. Vide aut corpa nra terramoz: et fragiliu expiffi one significari: que bzeu lapsu picipitata fragant: et facile ea que mens voluit interne p sensus et gesta corpis pdit sicut illa q callit inter: pmet: foris lucet. vñ in politeri ozib no oubus est vocabulo calicis passionē corpis de clarari. Lennis igit q nos no exteriora b calicis et cati ni: s; intioza paminat: q dicit: Qd int est vñ: plenus ē rapina et iniquitate. AVG. de ver. do. Sed quo no pepit est hoi a quo fuerat iurat: Magis quidē oburgado pe pcat: ut conueto i iudicio pceret. Deinde ostidit nobis: qz et baptisima qd sed adhibet p fide mudat: fides at int eit: no foris. fide aut ptebāt pharisei: et qd foris erat lana: bāt: int iniquissimū m anebant: qd ois ipz obat dicens: Scultis: none qui fecit qd de foris est: etia id qd int est fecit.

BED. q. d. Quis vtranzqz bois natura fecit: vtrazqz mū dari ociderat hoc est p manicheos: q aiaz m a deo: car ne vo pntē a diabolo creatā. Hoc etiā est p illos qz coz galia pcta: fornicationē. f. et furu et cetera: talia pta quas it grauisima detestant. spiritualia vo que no mun dant apls ut leua ptemūt. AM. Dñs aut quass bon pzece pio: o oculi quō nrl cozpis mudare ptagiu debeam ol cās: Ueritatem qd supet oate elemosyna: et ecce oia m un da sunt vobis. Uides qta remedia: Mudat nos miser cordia: mudat nos del sermo. iuxta qd scriptuz eit: Jam vos mudī estis ppter sermonē quē locutus sum vobis.

AVG. de elemosyna: D. scrico: a monet misericoz: dia fieri: et qz seruare qrit quos magno redemit pzo: gram b apnsimi sordidatos: docet denuo posse feruari.

CHRY. Dicit aut: Date elemosyna: no iusticia. ē eni elemosyna que caret iusticia qibet: bec oia facit munda et letantio est pstantio: qd quis sit laboriosus? illa m eit la crosio. Illustrat aiaz: ipinguat: bona efficit et decoram. Qui cog tat misereri rogā: citius a pccis ocidit. Si cur eni medic qui crebro vulneratis medet: frangit de facili in eranis alloz: sic et nos si vacauerim egenoz auxilij de facili pntem pntia: et in celū leuabimur. No paruus est igit elemosyne cataplasma: cum valeat oib apponi vulnerib. BED. Dicit aut: Qd supet. f. necessario vi etui et vestimēto. Neqz. n. ita faciēda iubet elemosyna: ut teism psumas inopia: sed ut tui cura cozpis expleta: uno pē qtu vales sustines. Uel ita intelligendū: Qd supet. l. qd tam multo scdere p occupatis solū remediū restat: Da te elemosyna: qui fmo ad oia que vñ miser anōe fuit: va let. no eni solū qui dat esuriēti cibū et ceta h: verū etia q dat venia pccanti: atqz ozat p eo: et qd corripit: et aliq emē datoria pena plectit: elemosyna dat. THE. Uel dicit: Qd supet. nam facultates p fide cupido cordi. AM. Tot itaqz pulcherrim abhinc dirigit locus: ut qm nos ad studiu simplicitatis iurat: superflua iudeoz et terre na pdemnet. Et m ipsi pccozū abolitio pmitit: si miser cordia psequant. AVG. de ver. do. Si aut mudari no pnt nisi credētes in eū: qui fide mudat co: qd est qd dicit Date elemosyna: et ecce oia munda sunt vobis: Attenda mus forte et ipse exponit. Illi eni de oibus suis fructib de cōmā parte detrahebāt: et elemosynas dabāt: qd no fa ctie aliquis facit chustian. Irriserūt ergo illū eis hoc oi centē: quass hoibus qui elemosynas no facerāt. Doc de? sciens subiungit: Sed vob vobis phariseis q decimatis mentā et ruta et oē olus: et pteritis iudiciū: et charitate dei. No ergo est hoc facere elemosyna: facere eni elemosynā ē facere misericordia. Si intelligis: a te scipe. Quō eniz eo

miserico: et elertsi crudelis es tibi: Audi scripturē olcē: tē miserere sic me: placēs deo. Redi ad psciam tuā: quā cūqz male aut infidelit vniū: et ibi iuenis medicatē a iam ma: vel forte egestate obmutescēt. In iudicio et ch arita te fac elemosyna cū aia ma. Quid ē iudiciū: displice tibi Quid est charitas: Dilige deū: dilige proxm. Dac etemo synā si ptermittis qtuus ames: nubi facis qñ tecū no fa cis. CI. Uel hoc dicit in phariseoz: et rebēionē: qz illa sola pcepta atētius obfuar iubebat a pplis subiectis q cā erāt illis reddimū secidozū. vñ nec m ma oierū poit ponerēt: op aut ingredē de dilectiois ad oē: et iudiciū iustā censurā negligebāt. THE. Quia eni oē ptebāt in dīfferētē sacra tractātes: pcpit eis dilectionē dei habere Per iudiciū vo dilectionē inuit p rimi: naz q aliquis in ste iudicet p rimo ex eius dilectioe puenit. AM. Uel iudiciū ideo: qz no oia q agūt i iudiciū referūt. charitatez tō qz no ex affectu diligat oē. S; ne rursus fidei itudio sos nos faciat operū negligētes: pfectionē fidel viri bre ui sermone p dicitur et fide et opib appobet dices: bec aut opozuit facere: et illa no omittere. CHRY. Ubi q dē sermo iudicat mudatōis agebat totaliū p riorū: s; qz decimā elemosyna qdā ē: et nondū erat ipse expisse interi mēdi legalis: ppter hoc dicit: Dec opozuit facē. AM. Arrogantā qz iustantiū iudeoz redarguit: oū pmanis appetit. Sequit eni: Ueb vobis phariseis q dūigū p rī mas cathedras in synagogis: et salutas in foro. CI. Per ea quib illos rebēdit: nos facit meliores. Quu eteni nos ambitōe carere: et no pl venari apparētia q ve ri xpianū: qd tūc pharisei agebat. Salutar eni ab aliqbul et p fider eis: no vere nos idoneos ēē ostidit: plū enim bec ptingit cū boni no sint. Ueb vobis q estis ut monumēta que no apparēt. Uolētes eni ab hoib salu tari: et eis p fiderē ut magni estēt: ab oculis sepulchri no oifferūt: que nūc quidē extrinsec omanē: is: sunt at plena oi spurcia. AM. Et quasi sepulchra que n ap parent specie fallūt: vñ usqz decipiūt transeuntes. vñ sejt Et hoies ambulātes supra nēcumt. ita. f. ut cū foris spe ctiosa pmitat: p ena intus fetozis includat. CHRY. Sed qz tales extiterint pha. ifi no eit mirabile. Si autē nos oigū reputati fieri templa dei: famul repente sepul chra solum fetozē cōueniū: hoc est extreme miserie.

CI. At aut hic apostata iulian vūada cē sepulchra: que xps ipse ait ēē imūda: sed ignozauit vim verborum saluatoris. no eni iussit a monumētis discedere: s; eis cō parauit phariseozū ficticiū popuū.

Respondens autem quidam ex legisperitis ait illi: Magister: bec dicens etiam contumeliūz nobis facis. At ille ait: Et vobis legisperitis vob quia oneratis homines oneribus: que portare nō possunt: et ipsi vno digito vestro non tangitis sar cinas. Ueb vobis qui edificatis monumenta pro phetarum: patres autem vestri occiderunt illos. Profecto testificamini q consentans operib pa trum vestrorum: quoniam quidem ipsi eos occi derūt: vos autem edificatis eozū sepulchra. Pro pterea et sapientia dei dixit: Quia ad illos pro phetas et apostolos: et ex illis occiderunt et psequē tur ut inquiratur sanguis omnium propbetarūz qui effusus est a constitutione mundi a generatio ne ista: a sanguine Abel vsqz ad sanguines zacha ric: qui perijt inter altare et edem. Ita dico vobis requiretur ab hac generatōe. Ueb vobis legispe ritis qui tulistis clau: m scientie: ipsi non intro uis: et eos qui introibant pbibulistis. Cum autēz

hec ad illos diceret: ceperunt pharisei et legisperi ti grauitate iustitiae: et os eius opprimere de multis insidiantes ei et querentes aliquid capere de ore eius ut accusarent eum.

CIR. Redargutio que mansuetos trāffert in melius su perbis hoibus cōster: intolerabilis esse solet. vñ cum sal uato: rebēderet phariseos tanq deuligēs a recto cal le: pcedebat ex hoc legisperitoz catrua. vñ ol: Rndens aut quidā ex legisperitis ait illi: Magister bec dices etiā nobis contumelia facis. BED. q misera pscia que audu to dei verbo sibi contumelia fieri putat: et p memoria pēa p fidoz se semp intelligit esse damnadā. THE. Erāt at aliq legisperit a phariseis: nā pharisei oiuū ab alijs qua si religiosi videbant. legis at periti scribe erāt doctozesqz qōnes legis solūtes. CI. Quāstus aut legisperitis iue ctia ingert: et opozuit vanū eoz supclū. vnde sequit: At ille ait: Et vobis legisperitis veb: qz hoies oneratis oneribus que portare nō pnt: et ipsi vno digito nō tangi tis sarcinas. Exemplo patenti vñ ad eos dirigendum. Erat lex onerosa iudeis: ut fatent chustī discipuli: ipi vo sacces ipozitabiles legis colligātes: et subditis supponē tes: ipsi nullaten opari curabāt. THE. Quoties etiā doctoz facit que docet: alleuat sacce: tradēs ad exemplū seipm. Qñ vo nū agit eoz que docet: tunc graues sacces vidēt eis qui doctozinā suscipiūt: upote qui nec a doctoz re pnt portari. BED. Recte aut audiūt q sarcinas legi vno digito nō tangēt: hoc est nec in minimis quidē eaz p ficerēt: qz ptra mozē patrū sine fide et gra chustī fuare et seruandā tradere psumebāt. GRE. Tales qz mō plu res sunt iudices seueri peccantiū: et debiles agoniste ito lerabiles legislatores: et debiles portitores: nec appropi qre volentes: nec palpare vite honestatē: quā itremēdia biliter expugnat a subiectis. CIR. Postq igit reproba uit onerosam legisperitozū officinā: inducit cōm inuecti uā in cunctos pncipes iudeoz dicens: Ueb vobis qui edificatis monumenta pphetarū: et patres vestri occiderūt illos. AM. Bonus est hic locus aduersus supersticio nē vanissimā iudeoz: qz edificando sepulchra pphetaz patrū suozū facta damnabāt: emulando aut paterna sce lera in seipos sniam reozquebāt. nō eniz edificatio: sed emulatio loco criminis estimat. vnde subdit: Profecto testificamini q pscitatis opibus patrū vestrozū: quoniam q dem ipsi eos occiderūt: vos aut edificatis eozū sepulchra BED. Simulabāt quidē se ob fauozē vulgi captandi: patrū suozū honore p fidiā: memorias pphetarū: qui ab eis occisi sunt: magnifice oznando: sed ipso ope testifi cant: quantū paterne nequicie pscitantiū iurijs agendo oim a pphetis pnunciātū. vnde subdit: Propterea et sa pientia dei dixit: Quia ad illos pphetas et apostolos et ex illis occiderunt et psequēt. AM. Dei sapia chust est. Deniqz in matheo habes: Ecce ego mitto ad vos p phetas et sapientes. BED. Si aut eadē sapia dei pphetas apostolosqz mīst: cessent heretici chustio ex v gine pncipiū dare: omittert aliū legis et pphetarū: aliū noui testa mēti deū pdicare: qtu sepe etiā apostolica scriptura p phetas nō eos solū qui futurā chustī incarnationē: sed eos q futura celestis regni gaudia pdicēt appellet. S; ne quazqz hos crediderim apls in catalogi ordine pferēdos